1674. *Fonseca, Doutor Fonseca de Azevedo.*

Hæc sententia fuit fundata in deliberationibus sequentibus. 151

Non leve vertitur dubium inter contententes dictæ successions maioratus instituti à nobili Francisco da Costa simplicibus verbis, ut scilicet post mortem Dominici Nunes da Costa fratris primo vocati post uxorem, succederet ejus filius per lineam rectam, sine aliqua declaratione legitimitatis, vel illegimitatis, ut apparet fol. 28. ubi solum constat fuisse testatoris intentionem, maioratum instituere eo pacto, ut semper masculus fæminam præcederet, dum non esset Monachus, nec Clericus.

Ex ista institutoris succedendi præstita forma, quæ debet omnino observari ex notatis ad L. cum ita §. in fideicomisso ff. legat. 2. Ord. lib. 4. tit. 100. §. 3. Molin. de primogen. lib. 1. cap. 6. num. 22. Cabed. 1. p. dec. 121. Mantio. lib. 8. tit. 1. num. 23. Valens. cons. 97. num. 210. oritur dubiam, & contentio inter patruales; siquidem præterdit Actor tanquam proximior ultimo possessori excludere Reum ejus filium maioratus possessorem, eo quod illegitimus est, licet naturalis legitimatus per rescriptum Principis; ad quod cum multa sint dicta à Doctõibus, & à peritis Advocatis late repetita, ne omnino eorum lecturas transcribam, operæ pretium tantum duxi, discutere quæstionem, utrum simplici filiorum appellatione veniant naturales per rescriptum Principis? Ex cujus resolutione pendet alia quæstio, utrum scilicet filius naturalis legitimatus faciat deficere conditionem, si sine liberis, in institutionibus positam, ac excludat substitutum? 157

Diffusam, & latam materiam continet disputatio: intrinsecam, & difficilem, ut cum Castilho loquar, qui per illam late discurret lib. 5. quotidianarum cap. 82. à num. 13. & cap. 106. per totam, & lib. 4. cap. 22. à n. 40. quam ob rem longius, quam cupiam parte labitur deliberatio, ut muneri injuncto pro viribus satisfaciam. 154

Supponitur in factõ, quod Actor legitimus est nepos ex filia Dominici Nunes da Costa fratris instituentis, qui illum primo vocavit post uxorem, & Reus nepos etiam ex filio prædicti Dominici, qui tanquam masculus successit, ac administravit maioratum, & cum prolem legitimam non haberet, filium habens naturalem, Reum illum in vita legitimare fecit, & à Principe legitimationem, vel potius ejus confirmationem impetravit, quæ in actis apparet fol. 56. vers. cum clausulis amplis, assuetis tamen, quarum 155

rum methodum tradit *Caminba in forma contractu fol. 109.*

156 Ad quaestionem igitur pro Actore legitimo est *textus capitalis in L. filium ff. de his qui sunt sui, vel alieni juris, cuius verba iunt: Filium eum diffinimus, qui ex viro, & uxore ejus nascitur; in quo jure filios solos appellat, qui ex justis nuptijs nascuntur; quia nuptiae filium approbant: est text. in L. quia semper ff. de in jus vocando, & praesumitur justus filius, qui ex legitimo matrimonio natus est, L. 1. §. Iulianus ff. de liber. agnosc. L. 1. §. si quis non ff. de carbon. edict. L. fin. ff. de probationib. ubi notant DD. & ad principium instit. de patria potest. & ad Principium instit. Cod. de nuptijs, & ad titulum qui filij sint legitimi in decretalibus; quorum materiam late disputant DD. *Covas de sponsalib. 2. p. cap. 1. §. 18. & practicar. cap. 9. & cap. 17. Menoch lib. 4. praesumpt. 77. Costa in cap. si pater, 1. p. verbo uxorem ex num. 19. Castilb. in principio citatus, & alij quamplurimi, juxta quorum sensum non admittitur naturalis ad feudum, nec ad successione patronatum, & ad alia, quae ultra citatos lato calamo discurret Larrea dec. Granat. 1. p. disposit. 32. num. 1. quam ob rem, cum Reus ex legitimis nuptijs non sit procreatus, filius proprius non potest dici, nec comprehendi in generali vocatione filiorum ad hujus maioratus successione, & contra eum sunt fortiter *Molin. de primogen lib. 3. cap. 3. per totum, ubi multa videri possunt; & alij quamplurimi.***